АДМИНИСТРАЦИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ 2/2019
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству

при администрации Находкинского городского округа

29 апреля 2019 г. 11.00

Председатель: Воронин Е.И.
Секретарь: Аникина Н.А.
Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложения генерального директора ООО «ПСК «Дом»

Арефьева С.Г. об изучении антикризисной системы, разработанной Северо-Западным

институтом управления Российской академии народного хозяйства и государственной

службы.

2. О плане работы рабочей группы по подготовке к проведению общественной

экспертизы мероприятий дорожной карты по реализации Стандарта улучшения

инвестиционного климата в Находкинском городском округе на 2019-2020 годы.

3. О ситуации на рынке размещения рекламных конструкций на территории

Находкинского городского округа и мерах, принимаемых администрацией Находкинского

городского округа по демонтажу незаконно размещенных рекламных конструкций.

4. О расширении доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к

финансовым ресурсам, в т.ч. льготному финансированию.

5. О проводимых мероприятиях популяризации предпринимательства,

запланированных в мае-июне текущего года.

6. О включении в состав Совета по малому и среднему предпринимательству при

администрации Находкинского городского округа заместителя генерального директора

ООО «Типография Галс» Запорожского М.Н.

1. «О рассмотрении предложения генерального директора ООО «ПСК «Дом» Арефьева
СТ. об изучении антикризисной системы, разработанной Северо-Западным институтом

управления Российской академии народного хозяйства и государственной службы»
(С.Г. Арефьев)

Принять к сведению информацию генерального директора ООО «ПСК «Дом»

Арефьева С.Г.

2

2. «О плане работы рабочей группы по подготовке к проведению общественной
экспертизы мероприятий дорожной карты по реализации Стандарта улучшения

инвестиционного климата в Находкинском городском округе на 2019-2020 годы»
(В.К. Зирченко)

2.1. Принять к сведению информацию председателя Находкинского местного

отделения при ПКО «Опора России» Зирченко В.К.

2.2. Рабочей группе по подготовке к проведению общественной экспертизы

мероприятий дорожной карты по реализации Стандарта улучшения инвестиционного

климата в Находкинском городском округе на 2019-2020 годы (Зирченко В.К., Трембовлев

А.Л., Богданов А.Н., Мельников А.В., Ковальчук О.В., Козловский И.В., Горбань А.В.)

провести 14 и 15 мая анализ выполнения мероприятий дорожной карты функциональными

органами администрации Находкинского городского округа в соответствии с

утвержденными ключевыми показателями эффективности.

3. «О ситуации на рынке размещения рекламных конструкций на территории
Находкинского городского округа и мерах, принимаемых администрацией Находкинского

городского округа по демонтажу незаконно размещенных рекламных конструкций»
(В.А. Фирсенков)

3.1. Принять к сведению информацию начальника управлению архитектуры,

градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа.

3.2. Рекомендовать управлению архитектуры, градостроительства и рекламы

администрации Находкинского городского округа (Фирсенков):

3.2.1 создать комиссию по включению в схему размещения рекламных конструкций

на земельных участках, расположенных на территории Находкинского городского округа;

3.2.2 совместно с ассоциацией рекламных компаний Находкинского городского
.

округа разработать порядок по демонтажу незаконно размещенных рекламных

конструкций, вывозу, хранению и их утилизации на территории Находкинского городского

округа.

4. «О расширении доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к
 финансовым ресурсам, в т.ч. льготному финансированию»

(Н.А. Аникина)
Принять к сведению информацию начальника отдела предпринимательства,

пищевой и рыбной промышленности администрации Находкинского городского округа

Аникиной Н.А.

3

5. «О проводимых мероприятиях популяризации предпринимательства,
_____________________ запланированных в мае-июне текущего года»_____________________

(Н.А. Аникина)
Принять к сведению информацию начальника отдела предпринимательства,

пищевой и рыбной промышленности администрации Находкинского городского округа

Аникиной Н.А.

6. «О включении в состав Совета по малому и среднему предпринимательству при
администрации Находкинского городского округа заместителя генерального директора

_____________________ ООО «Типография Галс» Запорожского М.Н.»____________________
(Г.В. Корейкина)

Включить в состав Совета по малому и среднему предпринимательству при

администрации Находкинского городского округа Запорожского Матвея Николаевича -

заместителя генерального директора ООО «Типография Галс».

Председатель Совета Е.И. Воронин

Секретарь Н.А. Аникина

Список членов Совета по малому и среднему предпринимательству
при администрации Находкинского городского округа,

присутствовавших на заседании 29.04.2019 г., и приглашенных

1. Воронин Е.И.

2. Корейкина Г.В.

3. Аникина Н.А.

ЧЛЕНЫ
СОВЕТА:

1. ГорбаньА.В.

2. Пожидаев А.Д.

Арефьев С.Г.

4. Чернышева Т.В.

ГиляковаТ.С.

6- Зуева Л.И.

7. Янголь Г.Л.
g

Зирченко В.К.

9
Кулешов А.В.

10. Трембовлев А.Л.

11. Дудников В.В.

14. Лунев Е.И.
15. ПершинаИ.А.
16. ВотчалА.В.
17. Ковальчук О. В.

ПРИГЛАШЕНЫ:
1. Пивоварова Т.Н.

2. Фирсенков В.А.

первый заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, председатель

начальник управления экономики, потребительского рынка и
предпринимательства администрации Находкинского городского
округа, заместитель председателя
начальник отдела предпринимательства, пищевой и рыбной
промышленности администрации Находкинского городского округа,
секретарь

учредитель ООО «Универсальный Грузовой Терминал»

генеральный директор ООО «Торгово-строительная компания»,
председатель «Гильдии предпринимателей»

директор ООО «ПСК «Дом»

начальник дополнительного офиса в г.Находке ПАО СКП Приморья
«Примсоцбанк»

начальник отдела экономики администрации Находкинского
городского округа

директор ООО «Старый центр»
генеральный директор ООО «Фиш Ко»
председатель Находкинского местного отделения при ПКО «Опора
России»
учредитель ООО «Сити Гейм», член Находкинского местного
отделения при ПКО «Опора России»,
генеральный директор ООО «Столтон-лоджистик», член
Находкинского местного отделения при ПКО «Опора России»;
генеральный директор ООО «Арт-Габбро», член Находкинского
местного отделения при ПКО «Опора России».
Президент ДВ ИП «Альянс»
Директор риэлтерской компании «Эльтон»
Директор ООО «Омега-4»
Директор РА «Вирго-груп»

Начальник управления имуществом администрации Находкинского
городского округа
начальник управления архитектуры, градостроительства и рекламы
администрации Находкинского городского округа